
EDUKAČNÍ ODDĚLENÍ
Muzea umění Olomouc

Programy pro školy (i širokou veřejnost) › říjen – prosinec 2011

MUZEUM MODERNÍHO UMĚNÍ

Animační výukové programy

O čem mluví židle
výukový animační program k výstavě Pro tentokrát 
nesedat. Sbírka užitého umění Muzea umění Olomouc
do 7. 10. 
Animační program k výstavě, která se řadí k nejatraktivnějším expozicím 
letošního roku. Účastníci animace půjdou spolu s lektorem po stopách 
ohýbaného sedacího nábytku. Naučí se orientovat v základních typech 
židlí, zjistí, že židle i křesla, které přežily svou dobu, umějí vyprávět, 
ba dokonce že v nich my sami umíme bez nadsázky číst. A nakonec si 
navrhnou vlastní židli. Program zároveň čerpá ze simultánně probíhající 
výstavy Slavné vily Čech, Moravy a Slezska
Program je vhodný pro II. stupeň ZŠ a střední školy.
Lektor: Mgr. David Hrbek

Probouzení jara  (nový program)

výukový animační program k výstavě  
Středoevropské forum IV. Slovensko
15. 9. – 22. 12. 2011 
Malá, ale hutná výstava slovenského umění představuje několik 
významných děl, které spojuje téma konfliktu civilizace  
a přírody, respektive návratu k přirozenosti. To je zároveň  
téma animace, při níž budou studenti vytvářet nikoli fyzický  
artefakt, ale koncept rituálu příchodu jara. 
Program je vhodný pro II. stupeň ZŠ a střední školy  
a trvá 45 minut.
Lektor: Mgr. David Hrbek

Žít a nechat žít  (nový program)

výukový animační program k výstavě  
Dalibor Chatrný. Tak, teď, tu 
27. 10. – 24. 2. 2011
Výstava Dalibora Chatrného může sloužit jako názorný příklad, že umění 
nemusí být nudné, tzv. akademické, ale naopak velmi živé, provokativní 
a strhující. Dalibor Chatrný byl vždy hledačem, experimentátorem. 
Cílem animačního programu Žít a nechat žít je nahlédnout do způsobu 
autorova vidění a hledat, jako hledá celý život on.  
Program je vhodný pro II. stupeň ZŠ a střední školy.
Lektor: Mgr. David Hrbek

Žít a nechat žít  (nový program)

Sobota 5. 11. a 10. 12. v 16:00 hodin
Animační programy patří dnes již k běžné součásti provozu 
Muzea umění Olomouc. Během týdne proběhne několik dílen 
určených žákům a studentům základních a středních škol. 
Lektor Muzea moderního umění David Hrbek teď nově nabízí 
možnost zúčastnit se i dospělým, kteří se chtějí formou hry 
dozvědět něco víc o vystaveném díle Dalibora Chatrného.
Pozor! Počet míst je omezen, rezervace nutná! 
Přihlášky a další informace na tel.: 585 514 213  
nebo emailu: hrbek@olmuart.cz. 
Účastníci zaplatí pouze vstupenku do muzea  
podle oficiálního tarifu.

Výtvarná dílna

Rozeznít svět
výtvarná dílna u příležitosti výstavy 
Dalibor Chatrný. Tak, teď, tu 
Sobota 19. 11. ve 14:00 hodin
Pod vedením zkušených lektorů z katedry hudební výchovy 
Univerzity Palackého Mgr. Gabriely Coufalové a Mgr. Jaromíra 
Synka budou účastníci dílny ozvučovat vystavené exponáty 
a komponovat na základě daného klíče krátké skladby jako 
doprovod výstavy.
Pozor! Počet míst je omezen, rezervace nutná! 
Přihlášky a další informace na tel.: 585 514 213  
nebo emailu: hrbek@olmuart.cz. 
Děti mají vstup zdarma, ostatní účastníci zaplatí pouze 
vstupenku do muzea podle oficiálního tarifu.

Programyobjednávejteu lektorů 



Muzeum umění Olomouc | Muzeum moderního umění, Denisova 47, 771 11 Olomouc | Arcidiecézní muzeum, Václavské nám. 3, 771 11 Olomouc

Animační výukové programy

Proměny sochy  (nový program)

výukový animační program k výstavě  
Jiří Antonín Heinz (1698 –1759)
11. 10. – 22. 12. 2011
Výstava barokního sochaře Jiřího Antonína Heinze nám 
poskytne celou řadu inspirativních podnětů pro hlubší 
úvahy o soše a sochařství v obecnější podobě. Na vybraných 
ukázkách z dějin umění si ukážeme proměny námětů 
a forem sochařských děl od doby barokní po aktuální 
současnost. Jedním z cílů animace je rozvíjení schopnosti 
zasvěceněji vnímat zmíněnou oblast výtvarného umění. 
Výukový program kombinuje výklad a diskuzi se zážitkovými 
etudami tvořivé dramatiky a výtvarné výchovy.
Program trvá 90 min. a je vhodný pro II. stupeň ZŠ a SŠ.
Lektor: Mgr. Marek Šobáň

Sochy s dobrou pamětí  (nový program)

výukový animační program k výstavě Jiří 
Antonín Heinz (1698 –1759)
11. 10. – 22. 12. 2011
Socha je němý účastník mnoha zajímavých událostí, a to 
bude hlavní téma výukového programu k výstavě barokního 
sochaře Jiřího Antonína Heinze. Interaktivní formou se 
pokusíme rozvíjet tvarovou a zvukovou fantazii našich 
nejmenších a poznávat různá prostředí, ve kterých se nachází 
významné sochařské památky. Animace je založena na  
propojování zvuků s výtvarným uměním a hravou formou 
seznámí účastníky s dávnými časy.
Program trvá 90 min. a je vhodný pro poslední ročník  
MŠ a I. stupeň ZŠ.
Lektorka: Mgr. Michaela Johnová Čapková

Sklepem, sálem, podkrovím 
komentovaná prohlídka  
prostor Arcidiecézního muzea
4. 10. – 22. 12. 2011
Historie olomouckého hradního návrší aneb Malé dějiny 
starého umění! Lektoři vás během komentované prohlídky 
seznámí s historií celého areálu. Poznáte také několik 
důležitých osobností, jejichž život je s těmito místy osudově 
spjat, a navštívíte prostory, z nichž je neopakovatelný výhled 
na okolí Olomouce a které jsou pro běžného návštěvníka 
nedostupné, tzv. Krvavou pavlač a Severní terasu. Při 
prohlídce vás průvodci samozřejmě upozorní na vystavené 
exponáty. Lépe tak poznáte dobu od Velké Moravy 
po vrcholné baroko. 
Program je vhodný pro I. a II. stupeň ZŠ a SŠ. 
Lektoři: Mgr. Michaela Johnová Čapková  
a Mgr. Marek Šobáň

ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM

Sklepní hrádky
velmi hravá prohlídka prostor Arcidiecézního muzea 
4. 10. – 22. 12. 2011
Objevná výprava areálem muzea přiblíží dětem historii slavného místa 
a vybraných exponátů, dozví se, kdo je to archeolog a co vše se našlo 
v muzejním sklepení. Prostřednictvím zážitkových a výtvarných aktivit 
se děti nenásilnou formou seznámí s dějinami olomouckého hradu 
a středověkým uměním.
Program trvá 90 min. a je vhodný  pro poslední ročník 
MŠ a I. stupeň ZŠ.
Lektoři: Mgr. Michaela Johnová Čapková a Mgr. Marek Šobáň

Co umění umí ›
muzejní animace pro nejmenší (2–6 roků)
Nový projekt určený rodičům s dětmi bude hravou formou představovat 
výstavy Muzea umění Olomouc. Animace se budou konat vždy první 
čtvrtek v měsíci od 10:00 do 11:00 hodin v prostorách Muzea moderního 
umění nebo Arcidiecézního muzea. 
Vstup je zdarma a  na každou akci je třeba si předem rezervovat místo. 

› Co je socha
Čtvrtek 6. 10. od 10:00 do 11:00 hodin 
Arcidiecézní muzeum, Václavské nám. 3, Olomouc

› Experiment
Čtvrtek 3. 11. od 10:00 do 11:00 hodin 
Muzeum moderního umění, Denisova 47, Olomouc

› Vánoční ladění
Čtvrtek 1. 12. od 10:00 do 11:00 hodin  
Arcidiecézní muzeum, Václavské nám. 3, Olomouc

Výtvarná dílna

Dráty, sádra… figura!
výtvarná dílna pro děti  
s doprovodem u příležitosti  
výstavy Jiří Antonín Heinz (1698 –1759)
Sobota 12. 11. od 10:00 hodin ve výtvarném ateliéru  
Arcidiecézního muzea
Na malé a velké návštěvníky čeká netradiční seznámení s aktuální 
výstavou a poté kreativní činnost ve výtvarném ateliéru, během níž pod 
vedením lektora vytvoří jednoduchou figurální plastiku z drátů a sádry. 
Výtvarná tvorba je založená na spolupráci dětí a dospělých.
Dílnu je vhodná pro děti od 8 let. Doporučujeme, aby si zájemci 
s sebou přinesli vhodný pracovní oděv.
Pozor! Počet míst je omezen, rezervace nutná! Přihlášky a další 
informace na tel.: 585 514 174 nebo emailu: soban@olmuart.cz.
Děti mají vstup zdarma, dospělí účastníci zaplatí pouze vstupenku 
do muzea podle oficiálního tarifu.


	Tlačítko 2: 


